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Debata kandydatów do rady powiatu za nami. Dzięki nowej formule - nie zabrakło emocji.

W środę o godzinie 18:00 w siedzibie cieszyńskiej "Krytyki Politycznej" spotkali się Wojciech Brachaczek (PO), Alfred
Brudny (Lewica Ziemi Cieszyńskiej), Danuta Kożusznik (PSL), Janusz Król (PiS), Ludwik Kuboszek (Cieszyńska
Inicjatywa Samorządowa), Jerzy Malik (Cieszyński Ruch Samorządowy). Spotkanie moderowali Joanna Wowrzeczka-
Warczok (Krytyka Polityczna) i Łukasz Grzesiczak (OX.pl).

Tym razem debata miała pięć części. W pierwszej poprosiliśmy kandydatów o wygłoszenie expose. Następnie
wypełnili specjalnie przygotowane dla nich pytania ankietowe - publiczność od razu poznała ich odpowiedzi. W
części trzeciej każdy z kandydatów zadał pytanie swoim konkurentów. Punkt czwarty debaty to pytania od
ekspertów. Debatę zakończyło krótkie podsumowanie wygłoszone przez każdego z polityków.

Wojciech Brachaczek przypomniał publiczności o swoim bogatym doświadczeniu samorządowym oraz
zawodowym (jest lekarzem). - Jest wiele rzeczy, które trzeba zakończyć i wiele rzeczy, które trzeba zacząć - tymi
słowami zachęcał do głosowania na kandydatów PO. Alfred Brudny zachwalał kompetencje kandydatów, którzy
startują z list Lewicy Ziemi Cieszyńskiej. Danuta Kożusznik, nauczycielka szkół rolniczych, zwróciła uwagę, że
wywodzi się ze środowiska rolniczego i chce przede wszystkim dbać o zrównoważony rozwój rolnictwa Śląska
Cieszyńskiego. - Na listach PiS-u są osoby doświadczone, godne by reprezentować wyborców - deklarował Janusz
Król .Ludwik Kuboszek i Jerzy Malik zwrócili uwagę, że ich ugrupowania nie są partiami politycznymi i dlatego lepiej
potrafią reprezentować interesy mieszkańców naszego powiatu. - Na naszym listach kandydaci umieszczeniu są
według klucza alfabetycznego - tłumaczył Ludwik Kuboszek, co ma być dowodem, że wszyscy kandydaci
Cieszyńskiej Inicjatywy Samorządowej są równi.

Sporym zaskoczeniem dla uczestników debaty była ankieta. Pytaliśmy w niej o markę posiadanego samochodu.
Tylko Ludwik Kuboszek nie ma auta (- Wozi mnie żona, jeśli może - tłumaczył). Za to Danuta Kożusznik poza Fiatem
Linea ma 2 ciągniki rolnicze. Ciekawiło nas też, jak często politycy korzystają z komunikacji publicznej. Rzadziej niż
raz w tygodniu - wszyscy wybrali właśnie tę odpowiedź. Ciekawiło nas także, do której szkoły średniej w powiecie
wysłaliby swoje dziecko. W większości unikali konkretnych odpowiedzi. - Zgodnie z wyborem syna - napisał Wojciech
Brachaczek. A gdzie kandydaci spędzili wakacje? Poniżej przeciętnej, bez rewelacji. W kraju. Tylko Wojciech
Brachaczek pozwolił sobie na "wypad" do Czech. Nie bylibyśmy sobą, gdybyśmy złośliwie nie zapytali uczestników
debaty o ich ulubionego bohatera literackiego. Niestety nasze przeczucia, że politycy nie znajdują zbyt wiele czasu
na czytanie, sprawdziły się. Wśród odpowiedzi królowali bohaterowie Sienkiewicza i Mickiewicza. Może po wyborach
zrzucimy się wszyscy na jakieś bardziej współczesne lektury dla radnych powiatowych?

Potem przyszedł czas na pytania, które do swoich konkurentów przygotowali uczestnicy debaty. O co pytali?
Przede wszystkim o ochronę zdrowia, rolnictwo, wsparcie dla organizacji pozarządowych. Kandydaci byli nad wyraz
zgodni, często uciekali od konkretów i jak to politycy posiłkowali się sformułowaniami ogólnymi. Zaskoczył Wojciech
Brachaczek, który wprost opowiedział się za komercjalizacją Szpitala Śląskiego w Cieszynie. Zupełnie nie zgadzał się z
nim Janusz Król. Ten fragment debaty będą mieli Państwo szansę wkrótce przeczytać na naszych łamach.

Podobnie zresztą było w przypadku pytań od naszych ekspertów: Bogdana Ficka (burmistrz Cieszyna), Joanny
Rzepki-Dziedzic (Galeria "Szara"), Krzysztofa Koźlika (dyrektor NZOZ "Ubezpieczalnia"). Tu też uczestnicy debaty
bardzo często byli odlegli od konkretów.

Spotkanie zorganizowali: cieszyńska Krytyka Polityczna oraz portal OX.pl.
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